
G00384 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 30/12/2005        N.     384 
 

OGGETTO: 
 PRESA D'ATTO VERBALE DI SOMMA URGENZA N. 10/2005 PER 
FRONTEGGIARE IL PERICOLO CONSEGUENTE AL CROLLO DI UN MURO DI 
CONTENIMENTO IN LOCALITA' PIGNATIELLO (CAMPAGNANO) - APPROVAZIONE    
SPESA 
  

L'anno duemilacinque  , addì trenta, del  mese di dicembre, alle ore 13,00, nella 
sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata 
nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                              X 
PICA FEDERICO                                             X 
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 

- che con verbale di somma urgenza n. 10/2005 del 14.12.2005, il Responsabile III Area 
Settore Tecnico arch. Bruno Macrì ha accertato la necessità di fronteggiare il pericolo 
conseguente al crollo di un muro di contenimento in località Pignatiello-Campagnano; 
- che con il predetto Verbale di S.U. il predetto Responsabile ha dichiarato che per i lavori 
di cui sopra ricorrono gli estremi di somma urgenza di cui all’art. 24 comma 1 lettera B 
della legge  109 dell’11.2.94 e successive modificazioni ed integrazioni; 



G00384 

- che l’U.T.C. ha predisposto apposito computo metrico dei lavori per l’importo di euro 
13.405,70 oltre IVA; 
- che l’impegno spesa complessivo secondo il quadro economico allegato al Verbale di S. 
U. n. 10/2005 è pari ad euro 17.025,24;  
- che da detto Verbale di S. U. si rileva che il Responsabile III Area del Settore Tecnico, 
ha affidato l’incarico per l’esecuzione dei lavori alla Ditta Trani Mario con sede in Ischia 
alla via Michele Mazzella n. 55, per l’importo di euro 13.405,70 oltre IVA; 
- che  il Verbale di S.U. in questione riporta l’impegno di spesa n. 2263 del 16.12.2005, 
con regolare visto del Dirigente del Settore Economico Finanziario, impegno attestante la 
copertura Finanziaria; 
- che i lavori sono in via di esecuzione nei termini e modi previsti nel Verbale di Somma 
Urgenza; 

RITENUTO pertanto di approvare il predetto verbale di somma urgenza e quindi la 
liquidazione della spesa; 

VISTI i pareri ex art. 49 comma 1°  della Legge  n. 267/2000; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
per le ragioni espresse in narrativa e qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. approvare il Verbale di Somma Urgenza n.10/2005 riguardante i lavori descritti in 
narrativa; 

2. prendere atto che detti lavori sono stati affidati con il Verbale di S.U. di cui sopra alla Ditta 
Trani Mario con sede in Ischia alla via Michele Mazzella n. 55 per la somma di euro 
13.405,70 oltre l’IVA;  

3. darsi atto che la spesa complessiva di euro 17.025,24, prevista in detto Verbale trova 
copertura Finanziaria, giusto impegno di spesa n. 2263 del 16.12.2005, con visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

4. disporre che la somma per lavori di euro 13.405,70 oltre l’IVA, venga corrisposta alla ditta 
senza ulteriori formalità, dietro presentazione di regolare fattura debitamente vistata dal 
Responsabile del Procedimento a conferma della regolare esecuzione. 

5. dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 c.4 del decreto legislativo 267/2000, con votazione separta ad esito unanime.  
 

 
 
 



G00384 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00384 

 
 


